

خواندنی



راکون از آپارتمان ۲۳ طبقه بالا رفت

یک «راکون» ماجراجو با دیوانوردی و صعود به یکی از بلندترین ساختمان‌های شهر «مینه سوتا» تعجب تماشاگران را برانگیخت. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، شهروندان شهر «سنت پول» ایالت «مینه سوتا» آمریکا متوجه بالا رفتن راکونی از یکی از بلندترین ساختمان‌های این شهر که ۲۳ طبقه دارد، شدند. این جانور تصمیم گرفته بود تا داستان «مرد عنکبوتی» را به واقعیت تبدیل کند. اولین تصویر گرفته شده از این جانور وقتی که به طبقه ۱۳ رسیده بود، گرفته شد. در طبقه ۲۱ راکون تصمیم گرفت تا کمی استراحت کند و روی لبه پنجره نشست و پس از چند دقیقه دوباره به راهش ادامه داد تا به طبقه آخر و پشت بام رسید.

بنابراین گزارش میلیون‌ها نفر شاهد بالا رفتن راکون عنکبوتی بودند و گروه نجات نیز آماده کمک به این جانور در صورت سقوط بود. همچنین ماجرای بالا رفتن راکون از آسمان‌خراش شهر به‌طور زنده از چندین شبکه آمریکایی در حال پخش بود.

دلیل عجیب مرد هندو برای طلاق زنش

مرد هندوستانی که پس از ازدواج و دیدن صورت زنش کاملاً شوکه شده بود تصمیم به طلاق او گرفت. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان یک مرد هندوستانی که پس از ازدواج از دیدن ریش‌های صورت زنش کاملاً شوکه شده بود تصمیم فوری به طلاق او گرفت. بنا به گزارش تایم هندوستان این مرد تا پیش از ازدواج با این زن و مراسم ازدواجش موفق به دیدن او نشده بود. بنا به ادعای راپش زنش در روز عروسی نیز با پارچه‌ای روی سروصورتش را پوشانده بود و او قادر به دیدن صورتش نشد.

راپش در این خصوص گفت: «هنگامی که نخستین بار صورت زنم را دیدم کاملاً شوکه شدم. پس از پایان مراسم عروسی متوجه موهای صورت زنم شدم و متوجه شدم او کاملاً شبیه به یک مرد است.» این مرد بلافاصله درخواست طلاق زنش را به دادگاه ارائه داد اما دادگاه پس از شنیدن صحبت‌های دو طرف رأی به رد درخواست دادام داد.

گفتنی است؛ رشد مو در صورت زنان بسیار نادر است و در موارد نادر به علت عدم تعادل هورمونی و یا اختلال ژنتیکی نادر رخ می‌دهد.



از خاک این جزیره بخورید!

خاک خوراکی! بله درست شنیدید می‌خواهیم شما را به جایی ببریم که می‌شود خاکش را خورد بدون آنکه برایتان اتفاقی بیفتد و جالب‌تر اینکه اینجا در کشور خود ماست!

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، شاید در ابتدا کمی تعجب کنید و بپرسید مگر می‌شود خاک را هم خورد؟ بله می‌شود البته اگر به جزیره هرمز سفر کنید. خاک خوراکی هرمز متعلق به کوه خوراکی در جزیره هرمز است و ما هر چه از شگفتی‌های این جزیره برایتان حرف بزنیم کم گفته‌ایم!

به جزیره هرمز اسم‌های مختلفی می‌گویند، جزیره رنگین‌کمان‌ها، جزیره خوراکی و... با ما همراه باشید تا با هم سری به این جزیره بزنیم و ببینیم چطور خاک آن را می‌شود خورد.

با سفر به جنوب ایران، در مسیر دریایی قشم به سمت هرمز می‌توانید کوه‌های رنگی جالبی ببینید. هرمز شگفتی‌های رنگارنگ جالبی دارد و شما می‌توانید با سفر به آن خاک‌های که دارای رنگ هستند را لمس کنید. خاک زرد، سفید، قهوه‌ای، قرمز، طوسی و... اما خاک یکی از کوه‌های هرمز را می‌توانید نه تنها با دستانتان لمس کنید بلکه در غذایتان هم بچشید و لذت ببرید! خاک خوراکی هرمز. یک نوع از خاک جزیره هرمز توسط محلی‌ها در طبخ غذا زیاد استفاده می‌شود آن گلک نام دارد. اهالی هرمز از این خاک به‌عنوان یک ادویه استفاده می‌کنند که به غذایشان رنگ دهد. گلک متعلق به کوهی قرمز رنگ است که محلی‌ها به آن دلک می‌گویند. بانوان جزیره هرمز از گلک این ادویه خوش‌رنگ در تهیه ماهی‌ها جنوبی، ترشی‌های هیجان‌انگیز، مرباهای خوش‌طعم و نان‌های محلی استفاده می‌کنند. یکی از نان‌های خوشمزه‌ای که با این خاک تهیه می‌شود تمشی نام دارد.

این کوه خوراکی حدود ۲۰۰ متری جنوب هرمز است و خاک آن در فرهنگ غذایی هرمز نقش مهمی دارد. پیشنهاد می‌کنیم در سفر به هرمز حتماً برای یکبار هم که شده غذایی را امتحان کنید که در ترکیب آن از این خاک کمک گرفته شده است. جالب می‌شود وقتی بدانید بومی‌های این جزیره از این خاک می‌توانند یک سس درست کنند!

آنها این خاک خوراکی هرمز را در ابتدا پاک‌سازی می‌کنند و با آب ترکیب می‌کنند. پس از آنکه این مخلوط ته‌نشین شد آب غلیظ سرخ‌رنگی که از آن مانده است را با کمی نمک ترکیب می‌کنند و در نهایت یک سس قرمز رنگ را به وجود می‌آورند. نمک استفاده‌شده در این سس هم از همان کوه‌های نمکی قشم به دست می‌آید.

محلی‌ها ماهی‌های تازه جنوبی را با پوست نارنج و سس در یک دبه می‌ریزند و این دبه را برای ۲ ماه زیر نور مستقیم آفتاب می‌گذارند تا با آن «سوراع» درست کنند که یکی از غذاهای بسیار خوشمزه و معروف این جزیره است. اهالی هرمز از خاک سرخ‌رنگ خوراکی برای تهیه غذاهایی چون میگو، عدس‌پلو، کله‌جوش و... نیز استفاده می‌کنند چراکه غذایشان را حسایی خوش‌طعم و بو می‌کند.

خاک خوراکی هرمز باعث رونق وضع اقتصادی اهالی اینجا شده است و نه تنها از استخراج آن می‌توان استفاده زیادی برد؛ بلکه سوزهای عکاسی که در اینجا یافت می‌شود را نمی‌توانند در جای

دیگر پیدا کنید. اینجا جزیره مداد رنگی‌هاست و با کمی خلاقیت می‌توانید عکس‌های جالبی از در سفرتان بگیرید.

از خاک‌های رنگی هرمز هر سال در نیمه دوم سال یک فرش بزرگ رنگی توسط هنرمندان ساخته می‌شود و گردشگران بسیاری برای دیدن آن به این جزیره سفر می‌کنند. فرش خوش‌نقش و خوش آب و رنگ که تاروپود آن را خاک‌های رنگ همین جزیره تشکیل داده‌اند. به علت اینکه هرمز دارای خاک‌هایی با تنوع رنگی بالاست نزد زمین‌شناسان به بهشت زمین‌شناسی معروف است، جزیره‌ای مملو از کوه‌های رنگی و معادن نمکی. به‌قدری تنوع رنگی خاک‌های هرمز بالاست که در کمتر جایی در جهان می‌توان نظیر آن را پیدا کرد.

از خاک‌های رنگی هرمز که دارای ترکیبات آنتی‌فشاری و اکسیدهای آهن هستند در مصارف غیرخوراکی هم استفاده می‌شود، از این خاک‌ها در صنایع مختلفی مثل رنگساز، سرامیک‌سازی، سفالگری، کاشی و... استفاده می‌شود. رنگ این خاک‌ها به‌قدری شفاف و خالص هستند که به‌خوبی برای این صنایع نتیجه مثبت می‌دهند.

برای سفر به جزیره هرمز ما ۶ ماه دوم سال را پیشنهاد می‌کنیم که از نظر آب و هوایی بهترین زمان برای سفر به جزیره‌های جنوبی ایران است. یک فکر خوب اینکه در سفر به این جزیره می‌توانید با یک دوچرخه به اطراف آن سرک بکشید. بدون شک به هر گوشه این جزیره که سفر کنید یک شگفتی تازه را خواهید دید، غارها و سازه‌های سنگی با اشکال عجیب، سواحل سرخ‌رنگ آن که بارنگ آبی دریای خلیج همیشه فارس ترکیب جالبی را رقم زدند، سنگ‌ها و کانی‌های عجیب و... می‌توانند در سفر به اینجا حسایی سرگرم‌تان کنند.

در سفر به هرمز از چه جاذبه‌هایی دیدن کنیم؟

با سفر به هرمز پیشنهاد می‌کنیم از جاذبه‌های معروف آنها یعنی قلعه تاریخی پرتغالی‌ها، قصر بی‌بی گل، موزه احمد نادعلی آن که مملو از آثار هنری و فرهنگی است، فرش رنگی که در بالا گفته شد، دشت‌های آهوان، غار سکوت، دره رنگین‌کمان، محل تخم‌گذاری لاک‌پشت‌ها و ساحل مفتح دیدن کنید.

چگونه به جزیره هرمز برویم؟

جزیره هرمز از نظر جغرافیایی در هشت کیلومتری بندرعباس قرار گرفته و فاصله آن تا بندرعباس حدود نیم ساعت است. اگر بخواهید از قشم به این جزیره بروید با قایق‌های تندرو چیزی حدود نیم ساعت در مسیر خواهید بود. از آنجایی که این جزیره دارای موقعیت جغرافیایی خاصی است به کلبه خلیج‌فارس هم مشهور است.



امروز شما

فروردین

امروز برای این که در مرکز توجه قرار گرفته و حضور خود را به همه اعلام کنید روز بسیار خوبی خواهد بود. بگذارید دیگران بدانند که شما قرار است رهبر هر گروهی که در آن عضو هستید باشید!

اردیبهشت

امروز برای این که به زندگی خودتان کمی هیجان و جنب‌وجوش ببخشید روز بسیار خوبی است. اگر این اواخر اوضاع کسالت‌آور و خسته‌کننده بوده است، امروز می‌توانید کمی هیجان به‌روزتان اضافه کنید.

خرداد

امروز خودتان هم متوجه این موضوع هستید که احساساتان نسبت به یک ماه گذشته خیلی شدیدتر شده‌اند. در مورد احساسات خوب این موقعیت می‌تواند خوشایند هم باشد، اما در مورد احساسات منفی باید خیلی احتیاط کنید.

تیر

هرکسی که بخواهد از انجام شدن کاری مطمئن شود امروز باید به سراغ شما بیاید چون بی آن که هیچ‌وقتی تلف کنید یک‌راست به سراغ اصل مطلب می‌روید.

مرداد

امروز کمی ماجراجویی و رفتن به سراغ تجربه‌های جدید و راه‌های ناشناس به نفعتان تمام خواهد شد. سعی کنید پیشتان باشید و سراغ چیزهایی بروید که هیچ‌کس قبل از شما کشف نکرده است.

شهریور

امروز ممکن است مجبور باشید با برخی موقعیت‌های دشوار دست‌وپنجه نرم کنید. کارها دارند بدون برنامه‌ریزی و یا توجهی که فکر می‌کنید لازم است پیش می‌روند و این اصلاً برای شما خوشایند نیست.

مهر

حال و هوای امروز باشخصیت شما بسیار سازگار است. از این فرصت استفاده کرده و افکار و ایده‌هایتان را با اطرافیان خود در میان بگذارید. بگذارید دیگران هم‌صدایتان را بشنوند و نظراتان را بدانند.

آبان

شما این اواخر غرق در عالم خیال و رؤیا بوده‌اید و این وضعیت هیچ مشکلی برایتان ایجاد نکرده است، اما امروز دیگر وقت آن است که فکر و خیال را کنار گذاشته، به دنیای واقعیت بازگشته و تکانی به خودتان بدهید.

آذر

امروز برای شما روز فوق‌العاده‌ای خواهد بود و خواهید دید که قدرت بی‌نظیری را در اختیار دارید. امروز روز شروع‌های تازه است و شما این فرصت را دارید که هر کاری که دوست داشته باشید را آغاز کنید.

دی

امروز آتشی در درون شما شعله می‌کشد که به نظر می‌رسد قابل‌مهار شدن نیست، اما باید مواظب باشید که کارهایتان بیش‌ازحد عجولانه و از روی بی‌فکری نباشند.

بهمن

امروز اولین روز از بقیه زندگی شماست، با آن با احترام رفتار کرده و قدر آن را بدانید. شما امروز همچون جنگجوی شجاع آماده مبارزه با هر مشکل و مانعی هستید و با قدرت تمام به‌سوی اهداف خود می‌تازید.

اسفند

امروز احساس می‌کنید که انگار یک نفر شما را هل می‌دهد تا از جایتان بلند شده و حرکت کنید. شما نمی‌توانید بیکار بنشینید حتی اگر هیچ کار مهمی برای انجام دادن نداشته باشید.



پخت نان محلی در کهگیلویه و بویراحمد



عکس منتخب نشنال جئوگرافیک

